CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA AMÉRICA DA COLINA

ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 78.966.470/0001-00

                    Avenida Iguaçu, 171 - C.E.P 86.230.000 – Tel (43) 3553-1273 – email: camaranac@yahoo.com.br – Nova América da Colina – PR.

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, de Nova América da Colina/PR.
Sr. Sebastião Rogatti.

REQUERIMENTO Nº 011/2024

EMENTA: REQUER:  Relatório de todas as despesas gastas com esses veículos
abaixo relacionados, nos últimos seis meses.

MOIZEZ BEZERRA DE MELO NETO, vereador que este subscreve, no uso de suas
atribuições que lhes são conferidas nos termos do Regimento Interno da
Câmara de Vereadores de Nova América da Colina- PR, REQUEIRO após ouvir
o plenário, satisfeitas as formalidades regimentais, solicito a Vossa Excelência,
que nos envie um relatório das despesas gastas com esses veículos abaixo
relacionados, nos últimos seis meses.

Segue relação dos veículos solicitados conforme suas placas:

- BDG5A34- Ford/Ka SE 1.0 -Ano 2109-2020.
- BDG5A30- Ford/ka SE 1.0 -Ano 2019-2020
- BBW 5093- Fiat/Siena Attractive 1.0- ano 2017-2018
- BBW 9488- Fiat/Siena Attractive 1.0- ano 2017-2018
- BDG 4J86- Ford/Ka SE 1.0 Ano 2019-2020.
- BAO 4667- GM/Spin 1.8 LTZ- ANO 2015-2016.
- BDG 5A25-Ford/ka SE 1.0- Ano 2019-2020.

Vale lembrar que tais relatórios seriam com manutenção, troca de pneus e
lubrificantes, peças, lavagens e abastecimentos, multas etc., enfim um
relatório completo.

JUSTIFICATIVA

Considerando que um dos papeis do Vereador é fiscalizar as ações do Poder
Executivo, zelar pelo uso correto do dinheiro público, bem como prestar
informações aos Munícipes, quando de seu conhecimento, tais informações
merecem ser prontamente prestadas, sendo esta uma prerrogativa do
Legislador, em busca de respostas aos cidadãos.

Sala das Sessões, 29 de Abril de 2024.

____________________________
Moizes Bezerra de Melo Neto.

Vereador